環境審査顧問会 原子力部会（平成 21年 7月 27日）－議事要旨

日時：平成 21年 7月 27日（月曜日）14時～15時 30分
場所：経済産業省別館 9階 940共用会議室

出席者

顧問
四方会長、日野部会長、安達顧問、角湯顧問、清野顧問、河野顧問、関島顧問、中園顧問、能川顧問、
森川顧問、山本顧問、吉澤顧問、渡辺顧問

経済産業省
吉田統括環境保全審査官、河合環境審査班長 他

議題

1. 前回議事録（案）の確認について
2. 九州電力株式会社川内原子力発電所 3号機増設計画に係る環境影響評価準備書について

• 補足説明資料の説明
• 環境影響評価準備書に係る審査書（案）について

議事概要

1. 開会の辞
2. 配布資料の確認
3. 前回議事録（案）の確認について、事務局から、九州電力株式会社川内原子力発電所 3号機増設計画に係る

環境影響評価準備書に係る、平成 21年 4月 2日に開催された火力部会、平成 21年 7月 10日に開催され
た水環境分科会及び平成 21年 7月 15日に開催された自然環境分科会の議事録（案）について説明があ
り、了承された。

4. 九州電力株式会社川内原子力発電所 3号機増設計画に係る環境影響評価準備書について、事務局から「環境
審査顧問会水環境分科会における質問事項への回答」及び「補足説明資料」について説明を行った後、質疑
を行った。また、「審査書（案）」について説明を行った後、質疑を行った。

5. 閉会の辞

お問合せ先

原子力安全・保安院 電力安全課
電話：03－3501－1511（内 4921）
FAX：03－3580－8486

	環境審査顧問会 原子力部会（平成21年7月27日）－議事要旨
	出席者
	議題
	議事概要
	お問合せ先